Проект
[image: Даг]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование
«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района
Постановление

«_____» _______________2023 г.                                         №_______________

Об утверждении плана мероприятий по созданию (реконструкции)
муниципальной системы оповещения населения
муниципального района «Бабаюртовский район»
В целях реализации подпункта «а» пункта 12 «Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обо1роны на период до 2030 года», утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 20 декабря 2016 года № 696, подпункта «е» пункта 13 «Основ государственной политики Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на период до 2030 года», утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 11 января 2018 года № 12, на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 25 октября 2003 года № 1544-р «О мерах по обеспечению своевременного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и в мирное время а также пункта 16 раздела 3 Приказа МЧС России и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения» и от 31 июля 2020 года № 579/366 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по созданию (реконструкции) муниципальной системы оповещения населения муниципального района «Бабаюртовский район» согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального района «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района                                   Д.П. Исламов
image1.png